ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СОКУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422622 с. Сокуры,

ул. Школьная , д. 1 , помещение 1
тел: (факс) 8 84378 4-07-83

E-mail: Sokur.La@tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ СОКУРЫ АВЫЛ
ЖИР ЛЕГЕ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ
422622 Сокуры авылы,

Школьная урамы, 1 нчы йорт,бина 1
тел: (факс) 8 84378 4-07-83

E-mail: Sokur.La@tatar.ru

№33 «27» ноября 2025 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАРАР

О внесении изменений и дополнений в
постановление Исполнительного комитета
Сокуровского сельского поселения от 11.09.2024
№ 19 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги по выдаче справки (выписки)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг (с
изменениями на 31 июля 2025 года)», Постановлением Правительства РФ от
26.03.2016 №236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме
государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 17 апреля 2023
года)», Федеральным законом от 31.07.2025 №ЗО4-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ: £

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета
Сокуровского сельского поселения от 11.09.2024 №19 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги по
выдаче справки (выписки)»

1) Подпункт 1 пункта 2.5.1 изложить в следующей редакции:
«паспорт гражданина Российской Федерации либо иной документ,

удостоверяющий личность, в соответствии с законодательством Российской
Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах,
предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих
муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием
информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14
Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием
биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими
силу отдельных положений законодательных актов Российской
Федерации»;»

mailto:Sokur.La@tatar.ru
mailto:Sokur.La@tatar.ru

2) Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. Перечень услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг
и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с
законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в
предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона
27.07.2010 №210-ФЗ»;

3) Абзац 11 пункта 3.3.2.1 изложить в следующей редакции:
«Форматно-логическая проверка сформированного запроса

осуществляется единым порталом автоматически на основании требований,
определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем
каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым
порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса
заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее
устранения посредством информационного сообщения непосредственно в
электронной форме запроса»;

4) В подпункте 4 пункта 2.5.1 раздела 2.5 слова «необходима
обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем,»
заменить словами «необходимы предоставление заявителем персональных
данных лица, не являющегося заявителем, и их обработка».

Пункт 2.5.1 дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. В случае предоставления персональных данных лица, не

являющегося заявителем, посредством единой системы межведомственного
электронного взаимодействия для исполнения полномочий федеральных
органов исполнительной власти, органов государственных внебюджетных
фондов, исполнительных органов субъектов Российской Федерации, а также
органов местного самоуправления по предоставлению государственных и
муниципальных услуг без отображения таких сведений для заявителя
получение согласия такого лица или его законного представителя на
обработку персональных данных такого лица в указанных целях не
требуется».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

 и на официальном сайте Лаишевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб­
адресу: .

http://pravo.tatarstan.ru

http://laishevo.tatarstan.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

Собой. ё. ий п ,

Руководитель Р.Р. Мавлиев

http://pravo.tatarstan.ru
http://laishevo.tatarstan.ru